
 MECC. N. 2010 00688/093
 
 
 NUM. DOC.13/2010 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 16 Febbraio 2010 

 
 
Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria. 
 
 
Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7, oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI  
DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MINNITI MINUTELLO  
MOSSO NUCERA PANZERA  RASTELLI  SCIASCIA  SPINELLI  TUMOLO. 
 
 
In totale con il Presidente n. 24 
 
 
Risulta assente il Consigliere: MANCUSO. 
 
 
Con l’assistenza del Segretario: DOTT.SSA GIUSEPPINA SCOPECE. 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C. 10 - INTEGRAZIONE ALLE DELIBERAZIONI NUM. MECC. 200604984/93 - 
200604985/93 - 200605034/93 - 200605210/93. INDIVIDUAZIONE CITTADINI 
COMPONENTI LE COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO E SOTTOCOMMISSIONI.   

 



2010 00688/093 2 
 
 

 
CITTÀ DI TORINO 

 
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: C. 10 - INTEGRAZIONE ALLE DELIBERAZIONI NUM. MECC. 200604984/93 - 
200604985/93 - 200605034/93 - 200605210/93. INDIVIDUAZIONE CITTADINI 
COMPONENTI LE COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO E SOTTOCOMMISSIONI.  
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Con deliberazione del 20 giugno 2006, mecc. 200604547/93, immediatamente esecutiva, il 
Consiglio di Circoscrizione, ai sensi dell’art. 49 comma 3 dello Statuto della Città, ha proceduto 
alla formale costituzione e formazione delle sei Commissioni Permanenti di Lavoro. 

Con deliberazioni del 4 e 11 luglio 2006, meccanografici 200605034/93 - 200604985/93 e 
200605210/93 dichiarate immediatamente esecutive, il Consiglio di Circoscrizione, ai sensi 
dell'art. 29 comma 1 del Regolamento del Decentramento, ha istituito tre Sottocommissioni.   

In seguito a norma dell’art. 36 del Regolamento del Consiglio di Circoscrizione, approvato con 
deliberazione mecc. 200805966/93 del 07 ottobre 2008, esecutiva dal 25 ottobre 2008, non 
avendo provveduto alla surroga del Coordinatore della Sottocommissione al Disagio Giovanile e 
Lotta alla Tossicodipendenza dimissionario, entro 50 giorni, la stessa è abrogata. 

Occorre procedere all’integrazione delle succitate deliberazioni, al fine di individuare i 
cittadini che hanno presentato richiesta di partecipare alle predette Commissioni e 
Sottocommissioni.  

Tutto ciò premesso,  
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto lo Statuto della Città, modificato da ultimo con deliberazioni n. 108 del 21 luglio 

2005 - mecc. 200102811/002 esecutiva dal 1° agosto 2005; n. 58 del 27 febbraio 2006 – 
mecc. 200601191/002 esecutiva dal 13 marzo 2006;  

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996, modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale del 21 ottobre 
1996 esecutiva dal 15 novembre 1996 e 12 aprile 2006 esecutiva dal 29 aprile 2006; 

- Preso atto della delega del Direttore Finanziario al Direttore della Circoscrizione per 
l’espressione dei pareri di regolarità contabile relativamente agli atti inerenti al 



2010 00688/093 3 
 
 

funzionamento e l’assistenza degli Organi Circoscrizionali; 
- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile. 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
1. Di prendere atto dei cittadini partecipanti alle Commissioni e Sottocommissioni: 

I Comm.ne:    Cidda Manuela. 
II Comm.ne:  ------------------------- 
III Comm.ne:    ------------------------- 
 Sott. Problemi del lavoro:  ------------------------- 
IV Comm.ne:   Cappiello Maria. 
V Comm.ne:   Biamino Christian; Cidda Manuela.  
Sott. Turismo Sociale:  Cappiello Maria. 
VI Comm.ne:   ------------------------- 

 
2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
 

  Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Conti e Rastelli.  
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente 
risultato:  
PRESENTI E VOTANTI N. 22 
FAVOREVOLI  N. 22 

 
Il Consiglio di Circoscrizione  

D E L I B E R A 
     
1. Di prendere atto dei cittadini partecipanti alle Commissioni e Sottocommissioni: 

I Comm.ne:    Cidda Manuela. 
II Comm.ne:  ------------------------- 
III Comm.ne:    ------------------------- 
 Sott. Problemi del lavoro:  ------------------------- 
IV Comm.ne:   Cappiello Maria. 
V Comm.ne:   Biamino Christian; Cidda Manuela.  
Sott. Turismo Sociale:  Cappiello Maria. 
VI Comm.ne:   ------------------------- 



2010 00688/093 4 
 
 

 
Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti i Consiglieri: Acquaviva,  
Franchi, Infelise, La Notte, Minutello.  

2. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese,  dichiara all’unanimità dei presenti  e 
votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  


